
Z á p i s  č.  3 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

29. prosince 2022 od 18.00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka,                   

Bc. Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada 

Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav  

Omluveni: 0 

  

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 15 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Janu Trávníčkovou a Františka Malého. 

Hlasování: Schváleni 15 hlasy všech přítomných. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 22.11.2022 

3. Projednat a schválit směnu pozemku parc.č. 615/5 v k.ú. Zběšice za parc.č. 30/2 v k.ú. 

Zběšice 

4. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2023 a rozpočet Sociálního fondu a 

Fondu rozvoje bydlení na rok 2023 

5. Projednat a schválit rozpočtový výhled na r. 2024 – 2025 

6. Projednat a schválit pověření rady městyse Bernartice k provádění rozpočtových opatření 

7. Projednat rozpočtové opatření č. 16/2022 

8. Projednat a schválit výše odměny pro neuvolněné zastupitele, členy výborů, členy komisí 

9. Projednat a schválit výkupní a prodejní cenu pozemků 

10. Projednat a schválit prodejní cenu dřeva z lesů městyse Bernartice 

11. Projednat a schválit uzavření dohod o provedení práce se členy zastupitelstva 

12. Diskuse 

13. Závěr 
 

Doplňující body: 

 

DB 1: Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

DB 2. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2023 

 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 



2.  Zpráva o činnosti rady od 22. 11. 2022 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. Z předložených podkladů proběhla krátká diskuse.  

RNDr. Radek Pileček se zeptal na usnesení č. 261/22 ze dne 7.12.2022. Pan starosta informoval, že 

žádost o dotaci na akci „Modernizace ZŠ a MŠ Bernartice“ nebyla úspěšná. Jednalo se o výměnu 

kotlů v MŠ, osvětlení a žaluzií v ZŠ. Byli jsme 36. náhradník. Po navýšení prostředků Ministerstva 

financí byli podpořeni další žadatelé, mezi nimi i my. Realizace projektu začne v roce 2023. 

Dále se RNDr. Radek Pileček zajímal o usnesení č. 251/22 ze dne 22.11.2022. Pan starosta sdělil, 

že šlo o anonymní podání, které městysu předal Krajský úřad Jihočeského kraje. Stížnost 

upozorňovala na nízkou teplotu jídla, evidenci odebrané stravy a skladbu jídelníčku - sladké svačiny 

v MŠ. Pan starosta sdělil, že by bral tento podnět s rezervou a je smutné, že se někdo sníží 

k anonymnímu podání podnětu.  

K anonymnímu podnětu se vyjádřil i pan Aleš Kroupa. Nepřeje si, aby byl s tímto anonymním 

počinem jakkoliv spojován. Vždy se pod vše podepsal. Někdo z obce měl říci, že anonym poslal on.  

Pan starosta konstatoval, že se zaručuje za zastupitele i zaměstnance. Na jeho dotaz, od koho je tato 

informace a kdo ji šíří, mu nebylo odpovězeno.  

 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 2 x a projednala: 

 

22.11.2022 

Usnesení č. 248/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o schválení 

investičního záměru do Strategického rámce MAP II ORP Milevsko. Rada schvaluje Strategický 

rámec – seznam investičních priorit ZŠ (2021 – 2027) dle přiloženého návrhu.  

Usnesení č. 249/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o udělení vyjímky 

z počtu dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2022/2023. Rada schvaluje vyjímku z počtu 

dětí a to pro třetí třídu mateřské školy z počtu 24 na počet 28 dětí. 

Usnesení č. 250/22 

Rada projednala a stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janu Cendelínovi.  

Usnesení č. 251/22 

Rada projednala a bere na vědomí předání anonymního podnětu na provoz školní kuchyně ZŠ a MŠ 

Bernartice od Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy. Rada 

bere na vědomí zápis z prošetření podnětu, které provedl starosta a souhlasí s obsahem a přijmutými 

opatřeními. Rada bude ve spolupráci s ředitelem průběžně sledovat a hodnotit práci stravovacího 

bloku naší školy.   

Usnesení č. 252/22 

Rada projednala a schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ a MŠ 

Bernartice pro rok 2023 takto: 

Skupina 021: Budovy, haly a stavby – 307 000,- Kč 

Skupina 022: Movité věci a jejich soubory – 137 789,- Kč 

Usnesení č. 253/22 

Rada projednala a schvaluje navýšení provozních prostředků pro ZŠ a MŠ Bernartice o částku 

349 179,- Kč, dle přiloženého rozpisu zvýšení nákladů na energie předložené ředitelem ZŠ a MŠ 

Bernartice Ing. Mgr. Janem Cendelínem.  



Usnesení č. 254/22 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení společnosti Služby města Milevska spol. s.r.o., 

Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČO: 490 61 186 o vypovězení smlouvy č. 0-1/2017 (ukládání 

odpadu na skládce SMM v Jenišovicích). Platnost smlouvy končí k 31.12.2022. Rada pověřuje 

starostu jednáním s dalšími poskytovateli této služby v nejbližším okolí.  

Usnesení č. 255/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2022: 

Příjmy: + 541 532,- Kč 

Výdaje: +694 651,- Kč 

Financování: 153 119,- Kč 

Usnesení č. 256/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení rozpočtové opatření               

č. 15/2022: 

Příjmy: - 2 127 980,- Kč 

Výdaje: - 700 000,- Kč 

Financování: 1 427 080,- Kč 

Usnesení č. 257/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení cenu vodného a stočného pro rok 2023 ve 

výši 86,17 Kč. 

Usnesení č. 258/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení rozpočtu městyse 

Bernartice pro rok 2023 v předloženém návrhu jako schodkový. V příjmech 34 559 363,- Kč, ve 

výdajích 36 606 811,- Kč, schodek 2 047 448,- Kč bude hrazen z ušetřených prostředků minulých 

let.  

Usnesení č. 259/22 

Rada projednala a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 14.2.2022 mezi firmou Vladimír 

Charypar, Borovany 18, 398 43 Borovany, IČO: 632 95 105 a městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je úprava ceny díla 

„Přístavba a stavební úpravy objektu čp. 126 v Bernarticích“ o méně práce ve výši 157 795,- Kč 

včetně DPH a vícepráce o 401 658,- Kč včetně DPH. Rozdíl je navýšení ceny díla o 243 863,- Kč 

včetně. DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku.  

Usnesení č. 260/22 

Rada projednala a schvaluje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na 

1.12.2022 od 18:00 hodin v zasedací místnosti radnice městyse Bernartice a jeho program jednání.  

 

7.12.2022 

Usnesení č. 261/22 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Ministerstva pro místní rozvoj ČR – odboru správy 

národních programů o doporučení naší žádosti „Modernizace ZŠ a MŠ Bernartice“ k poskytnutí 

dotace. Rada pověřuje starostu dodáním podkladů po „rozhodnutí o poskytnutí dotace“ a přípravou 

zadání výběrového řízení na zhotovitele akce.  

Usnesení č. 262/22 

Rada projednala cenovou nabídku Martina Kreuzera, Čs.legií čp.421, 399 01 Milevsko, IČO: 638 

62 328 na vypracování projektové dokumentace stavby: “Přístavba hasičské zbrojnice Bernartice na 

pozemku st.č. 347/1 a parc.č. 291/1, 291/2 a 275/2 k.ú. Bernartice u Milevska, obec Bernartice“ za 

nabídkovou cenu 47 900,- Kč. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 263/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o ukládání odpadu na řízenou skládku Písek – Smrkovice 

mezi Odpady Písek s.r.o., Vydlaby 175, 397 01 Písek, IČO: 490 62 417 a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a dodatku č.1 ke „smlouvě o ukládání 

odpadů“ v předloženém návrhu od 1.1.2023 



Usnesení č. 264/22 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení záměru uzavření prodloužení dodatku č.4 ke smlouvě o 

nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci 

Bernartice ze dne 2.10.2006 ve znění pozdějších dodatků, mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 

České Budějovice, IČO: 608 49 657. Rada pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Usnesení č. 265/22 

Rada projednala a schvaluje dodatek č.1/2023 ke smlouvě o svozu a odstranění směsného 

komunálního odpadu k.č. 20 03 01 mezi společností Compaq Votice s.r.o., Klášterní 883, 259 01 

Votice, IČO: 475 42 080 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530 v předloženém návrhu. Předmětem dodatku je zvýšení ceny za svoz a likvidaci TKO 

(popelnice) pro rok 2023 z 816 850,- Kč na 932 495,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku.  

Usnesení č. 266/22 

Rada projednala a schvaluje darovací smlouvu mezi místní akční skupinou Střední povltaví z.s., 

Kovářov 114, 398 55 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530, předmětem smlouvy je poskytnutí výukových pomůcek pro MŠ Bernartice v celkové výšši 

6 595,20,- Kč. Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice podpisem darovací smlouvy.  

Usnesení č. 267/22 

Rada projednala a schvaluje úpravu směrnice sociálního fondu městyse Bernartice. Předmětem 

úpravy je zvýšení příspěvku na stravenku. Celková hodnota se zvyšuje z 60,- na 100,- Kč. Ostatní 

ujednání zůstávají v platnosti. Rada ukládá starostovi zajistit seznámení zaměstnanců s touto 

změnou.  

Usnesení č. 268/22 

Rada projednala a schvaluje projektovou dokumentaci na akci: „Obnova vodní nádrže na p.č. 636 

v k.ú. Jestřebice“ vypracovanou Vlastimilem Šilhanem, Chrást 4, 387 73 Pivkovice, IČO: 016 

08 461. 

Usnesení č. 269/22 

Rada projednala:  

I. pověřuje k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, tyto členy 

Zastupitelstva městyse Bernartice: Zdeňku Fukovou. 

II. stanovuje, že pro účely přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a 

vykonávání dalších občanských obřadů mohou užívat závěsný odznak se státním symbolem: 

Zdeňka Fuková, Miloslava Koláře. 

III. určuje jako místnost pro konání slavnostních obřadů: obřadní síň Úřadu městyse Bernartice č. p. 

33. 

IV. stanovuje jako den k uzavírání manželství: pondělí až neděle od 8:00 do 18:00 hodin. 

Rada ukládá starostovi předat usnesení rady matričnímu úřadu městyse Bernartice.  

Usnesení č. 270/22 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci Jihočeského kraje v dotačním programu „My 

v tom Jihočechy nenecháme II“. Celkové náklady projektu budou 54 000,- Kč, žádaná výše dotace 

činí 29 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci.  

Usnesení č. 271/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelům schválení výkupních a prodejních cen malých výměr 

pozemků takto:  

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech všech katastrálních území mimo k.ú. Bernartice u 

Milevska na 100,-Kč/m2. 

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech všech katastrálních území v k.ú. Bernartice u 

Milevska na 200,-Kč/m2. 

Výkup pozemků pro bytovou výstavbu na 300,-Kč/m2. 

S platností od 1.1.2023 



Usnesení č. 272/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení prodejních cen dřeva pro samovýrobce z lesů 

městyse Bernartice takto:  

Samovýroba palivového dřeva 350,- Kč/m3 + 15% DPH. 

Samovýroba dřeva pro pilařskou výrobu 1 000,- Kč/m3 + 21% DPH.  

S platností od 1.1.2023 

Usnesení č. 273/22 

Rada projednala a v návaznosti na nařízení vlády 318/2017 Sb. ve znění pozdějších dodatků 

navrhuje zvýšení odměn neuvolněných zastupitelů a členů výborů o 10% takto:  

Neuvolněný místostarosta z 9 700,- Kč na 10 700,- Kč.  

Neuvolněný člen rady z 2 700,- Kč na 3 000,- Kč. 

Neuvolněný zastupitel ze 700,- Kč na 800,- Kč. 

Neuvolněný zastupitel + člen výboru z 1 400,- Kč na 1 500,- Kč. 

Neuvolněný zastupitel + předseda výboru z 2 100,- Kč na 2 300,- Kč. 

Člen výboru – nezastupitel ze 700,- Kč na 800,- Kč. 

Nově:  

Člen komise rady 400,- Kč 

Předseda komise rady 600,- Kč 

Usnesení č. 274/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení dohod o provedení práce 

pro členy zastupitelstva pro rok 2023. Pro JUDr. Vladimíra Souhradu na právní služby pro městys 

Bernartice v rozsahu 150hodin/rok. Pro Jaromíra Fuku – řidič traktoru v rozsahu dle potřeb městyse 

Bernartice v rozsahu max.300hodin/rok.  

Usnesení č. 275/22 

Rada projednala a schvaluje termín konání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 29.12.2022 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti radnice v Bernarticích a program jednání.  

Usnesení č. 276/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2022: 

Příjmy: + 253 794,55 Kč 

Výdaje: + 253 794,55 Kč 

Financování: 0,- Kč 
 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 22.11.2022. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 
 

3. Projednat a schválit směnu pozemku parc.č. 615/5 v k.ú. Zběšice za parc.č. 30/2 v k.ú. 

Zběšice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí manželů Miloše a Ivany Valešových, trvale bytem 

Aubrechtova 3102, 106 00 Praha 10 - Záběhlice, o směnu pozemku v jejich vlastnictví parc. č. 30/2, 

o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, za pozemek parc. č. 615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, ve 

vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00249530, a 

s polohou dotčených pozemků. Záměr směny byl projednán na zastupitelstvu dne 1.12.2022. 

Dotazy nebyly. 



Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu pozemku parc.č.  

615/2, nově označenou 615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, v hodnotě 5 650,- Kč ve vlastnictví 

městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za pozemek parc.č. 

30/2, o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, v hodnotě 5 650,- Kč ve vlastnictví manželů Miloše a Ivany 

Valešových, Aubrechtova 3102, 106 00 Praha 10 - Záběhlice. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

směnnou smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. Náklady spojené se 

směnou nemovitosti uhradí manželé Valešovi.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2023 a rozpočet Sociálního 

fondu a Fondu rozvoje bydlení na rok 2023   

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu městyse na rok 2023, s návrhem rozpočtu 

Sociálního fondu 2023 a Fondu rozvoje bydlení na rok 2023. 

Návrh rozpočtu i rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce městyse Bernartice. 

K návrhu rozpočtu nebyla vznesena žádná připomínka nebo návrh.  

Pan Aleš Kroupa se zajímal o příjmy a výdaje na „odpady“. Výdaje jsou oproti příjmům vysoké. 

Stálo by za zvážení zdražení poplatku za svoz odpadů. Pan starosta uvedl, že uvažuje v dalších 

letech o zvýšení poplatku na 600,- Kč za osobu. Jiný systém např. známky na popelnice, 

zpoplatnění sběrného dvora, není příliš vhodný, vznikaly by černé skládky. 

Ing. Václav Tupý si myslí, že pokud to pro obec je finančně únosné, není dobré zdražovat a 

obyvatele příliš zatěžovat. 

 

Návrh usnesení ke konečnému znění rozpočtů: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

-„schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2023“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 34 559 363,- Kč, ve výdajích 36 606 811,- Kč, schodek ve výši                   

2 047 448,- Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2023 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2023 v předloženém návrhu 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit rozpočtový výhled na roky 2024 - 2025  

Starosta seznámil s důvodem schvalování rozpočtového výhledu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtový výhled městyse 

Bernartice na roky 2024 - 2025 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 



6. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění 

rozpočtových změn  

Starosta seznámil přítomné s potřebností mít schváleno toto vyhrazení pravomoci radě. Pravomoci 

se nemění, jsou jako v minulých letech.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových 

opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2023 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do 

výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) 

v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a nemovitých 

věci) 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a 

výdajích. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

7. Projednat rozpočtové opatření č. 16/2022 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 16/2022.  

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit výše odměny pro neuvolněné zastupitele, členy výborů, členy 

komisí 

Starosta seznámil přítomné se změnou nařízení vlády č. 318/2017 Sb, o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů ze dne 30.11.2022. 

Touto změnou byly navýšeny odměny uvolněných členů zastupitelstev a zvýšena maximální výše 

odměn neuvolněných členů zastupitelstev. 



 

Funkce Současná odměna 
Navrhovaná 

odměna 

Neuvolněný 

místostarosta 
9 700,- Kč 10 700,- Kč 

Neuvolněný člen rady 2 700,- Kč 3 000,- Kč 

Neuvolněný člen 

zastupitelstva 
700,- Kč 800,- Kč 

Neuvolněný zastupitel 

a předseda výboru 
2 100,- Kč 2 300,- Kč 

Člen výboru 

(nezastupitel) 
700,- Kč 800,- Kč 

Člen komise rady - - - 400,- Kč 

Předseda komise rady: - - - 600,- Kč 

 

Pan Zdeněk Čeněk navrhuje odměny nezvyšovat, nechat je ve stejné výši.  

Hlasování: Pro 2, zdržel se 1, proti 12 – návrh neprošel. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výši odměn za výkony funkcí 

v navrhovaných částkách s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Hlasování: Pro 13, proti 2 – návrh schválen. 

 

Doplnění o navýšení odměny pro neuvolněného zastupitele a člena výboru ze současných                 

1 400,- Kč na 1 500,- Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výši odměny pro neuvolněného 

zastupitele a člena výboru v navrhované částce s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Hlasování: Pro 13, zdržel se 1, proti 1 – návrh schválen. 

 

9. Projednat a schválit výkupní a prodejní cenu pozemků       

Starosta seznámil přítomné se současnými a navrhovanými cenami pozemků.  

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech všech katastrálních území mimo k.ú. Bernartice              

u Milevska 

Současná cena:    50,- Kč/m2 

Navrhovaná cena:  100,- Kč/m2 

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech k.ú Bernartice 

Současná cena:  100,- Kč/m2 

Navrhovaná cena:  200,- Kč/m2 

Výkup pozemků pro bytovou výstavbu: 

Současná cena:  150,- Kč/m2 

Navrhovaná cena:  300,- Kč/m2 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výkupní a prodejní ceny pozemků 

v navrhovaných částkách s platností od 1.1.2023: 

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech všech katastrálních území mimo k.ú. Bernartice                  

u Milevska - cena:  100,- Kč/m2 

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech k.ú Bernartice – cena: 200,- Kč/m2 

Výkup pozemků pro bytovou výstavbu – cena: 300,- Kč/m2 

 

Hlasování: schváleno 15hlasy všech přítomných 

 

10. Projednat a schválit prodejní cenu dřeva z lesů městyse Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se současnými a navrhovanými cenami dřeva s platností od 1.1.2023. 

Samovýroba palivového dřeva: 

Současná cena:     100,- Kč/m3 + 15% DPH 

Navrhovaná cena:     350,- Kč/m3 + 15% DPH 

 

Samovýroba dřeva pro pilařskou výrobu dřeva: 

Současná cena:     350,- Kč/m3 + 21% DPH 

Navrhovaná cena:  1 000,- Kč/m3 + 21% DPH 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje ceny dřeva v navrhovaných částkách 

s platností od 1.1.2023: samovýroba palivového dřeva 350,- Kč/m3 + 15% DPH a samovýroba 

dřeva pro pilařskou výrobu dřeva 1 000,- Kč/m3 + 21% DPH. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných 

 

11. Projednat a schválit uzavření dohod o provedení práce se členy zastupitelstva       

Starosta seznámil přítomné s potřebou schválení dohody o provedení práce mezi zastupiteli –    

JUDr. Vladimír Souhrada a Jaromír Fuka - a městysem. Dle § 84 odstavec 2 písmeno p) zákona               

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 

vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Dohodu o provedení práce na právní 

služby pro JUDr. Vladimíra Souhradu v rozsahu 150 h/rok a Dohodu o provedení práce – řidič 

traktoru pro Jaromíra Fuku v rozsahu dle potřeb městyse Bernartice, max 300 h/rok. 
 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných, 2 se zdrželi hlasování. 

 

DB 1: Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s každoročními požadavky školy na její provoz.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dohodu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 

Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 3 661 989,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

podpisem dohody. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 



DB 2: Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2022       

Starosta seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Bernartice, z. s., s navrhovanou částkou radou a 

návrhem rozdělení schvalovaného daru podle jednotlivých oddílů a potřeb takto: oddíl kopané 

80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- 

Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč.  

 

Paní Zdeňce Fukové se zdá zvláštní, proč se bude dávat 25 000,- Kč na lední hokej, když se hokej 

nehraje. Pan starosta uvedl, že se třeba zase na podzim začne hrát. Případně peníze rozdělí jiným 

oddílům.  

Dále paní Fuková uvedla, že by bylo od představitelů Sokola hezké, kdyby přišli na zastupitelstvo a 

vysvětlili, jak peníze použili.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

260 000,- Kč TJ Sokolu Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 

s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- 

Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč 

a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel se hlasování zdržel.  

 

12.  Diskuse  

Mgr. Milan Bečvář se zeptal, zda se něco změnilo ohledně osadního výboru v Srlíně. Pan starosta 

uvedl, že nic nového v uvedené věci neví.  

Dále se Mgr. Milan Bečvář zajímal o nově vznikající komisi rady. Pan starosta uvedl, že ze zákona 

lze zřídit komise rady. Bude zřízena kulturní komise. V dřívějších letech kulturní komise fungovala.  

 

Pan starosta informoval o současných akcích a problémech:  

Předprojektová dokumentace na stavební úpravy a opravy Sokolovny je vyhotovena. 

Projekt náměstí – společnost chce vypovědět smlouvu, protože není dořešena dopravní situace. 

V lednu by mělo proběhnout další jednání s představiteli církve ohledně pozemků na výstavbu v 

Bernarticích. 

Byt nad ordinací je dokončen. Na sobotu 21.1.2023 je naplánován den otevřených dveří. 

Problémem je stání aut u výjezdu z autobusového nádraží.  

Na veřejném WC se scházejí mladí a dělají uvnitř i v okolí nepořádek. Uvažujeme o opětovném 

zamykaní záchodků. 

Bc. Josef Hrádek: Dříve fungovala u Sokolovny klubovna. Dnes nemají děti, kde být.  

Paní Pavla Čížková upozorňuje, že u pošty je odstavené auto a brání v parkování.   

Paní Jaroslava Sušerová se přimlouvá, za jednání se školou, kvůli parkování na parkovišti                

u Sokolovny. Učitelé zaberou spoustu míst a je problém s parkováním pro pacienty lékařů, rodiče 

vozící děti do školky, návštěvníky knihovny.  

Ing Václav Tupý uvádí, že v tabulce MAS – rozvoj školství – jsou jiné datumy než bylo domluveno 

s ředitelem školy. Měly být posunuty roky.  



Bc. Josef Hrádek se zajímal, zda obec má rozpis motokrosových závodů pro rok 2023. Pan starosta 

uvedl, že ho kontaktoval pan Krzák, že by chtěl v roce 2023 znovu uspořádal závody.  

Pan starosta se obrátil na bojenické zastupitele, co by řekli na pokácení dvou stříbrných smrků, 

které zasahují do drátů. Dřevo by se použilo v místní hospůdce. Bojeničtí se shodli, že se smrky 

mohou pokácet i s thújemi v sousedství.  

Paní Sušerová upozornila na podle ní nedůstojný stav hřbitova. Chtělo by to zpevnit alespoň hlavní 

cesty. U společných hrobů by bylo třeba zkrátit, ořezat případně i pokácet přerostlé thúje. Kontejner 

na odpady má těžké víko.  

Pan starosta ke hřbitovu uvádí: Na vybudování pěšinek je již zhotoven projekt, budeme realizovat. 

Uvidíme, jak s thújemi. U kontejneru si nemyslím, že je víko těžké a ukládání dovnitř obtížné. 

 

Kulturní akce: 

31.12.2022  silvestrovský pochod a ohňostroj 

  7.  1.2023 Fantom - povánoční koncert  

21.  1.2023 sportovní ples 

 

Závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 

U s n e s e n í  č. 3 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 29. prosince 2022  

v 18,00 hod v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 22.11.2022 

- rozpočtové opatření č. 16/2022  

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou, ověřovatele zápisu Ing. Janu Trávníčkovou a 

Františka Malého 

- doplňující body do jednání zastupitelstva 

- program 3. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- směnu pozemku parc.č.  615/2, nově označenou 615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, v hodnotě 

5 650,- Kč ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530, za pozemek parc.č. 30/2, o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, v hodnotě 5 650,- Kč ve 

vlastnictví manželů Miloše a Ivany Valešových, Aubrechtova 3102, 106 00 Praha 10 - Záběhlice. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje směnnou smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. Náklady spojené se směnou nemovitosti uhradí manželé Valešovi.  

- „rozpočet městyse Bernartice pro rok 2023“, v návaznosti na střednědobý výhled rozpočtu,            

v  příjmech 34 559 363,- Kč, ve výdajích 36 606 811,- Kč, schodek ve výši 2 047 448,- Kč. 

Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let  

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2023 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2023 v předloženém návrhu 



- rozpočtový výhled městyse Bernartice na roky 2024 - 2025 v předloženém návrhu  

- výši odměn za výkony funkcí v navrhovaných částkách s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Funkce Odměna 

Neuvolněný místostarosta 10 700,- Kč 

Neuvolněný člen rady 3 000,- Kč 

Neuvolněný člen zastupitelstva 800,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a předseda výboru 2 300,- Kč 

Člen výboru (nezastupitel) 800,- Kč 

Člen komise rady (zastupitel) 400,- Kč 

Předseda komise rady (zastupitel) 600,- Kč 

Člen komise rady (nezastupitel) 400,- Kč 

Předseda komise rady (nezastupitel) 600,- Kč 

 

- výši odměny pro neuvolněného zastupitele a člena výboru v navrhované částce s účinností            

od 1. 1. 2023. 

 

Funkce Odměna 

Neuvolněný zastupitel a člen výboru 1 500,- Kč 

 

- výkupní a prodejní ceny pozemků v navrhovaných částkách:  

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech všech katastrálních území mimo k.ú. Bernartice 

u Milevska - cena:  100,- Kč/m2 

Výkup a prodej malých výměr v intravilánech k.ú. Bernartice – cena: 200,- Kč/m2 

Výkup pozemků pro bytovou výstavbu – cena: 300,- Kč/m2 

- prodejní cenu dřeva v navrhovaných částkách: samovýroba palivového dřeva 350,- Kč/m3 + 15% 

DPH a samovýroba dřeva pro pilařskou výrobu dřeva 1 000,- Kč/m3 + 21% DPH. 

- Dohodu o provedení práce na právní služby pro JUDr. Vladimíra Souhradu v rozsahu 150 h/rok a 

Dohodu o provedení práce – řidič traktoru pro Jaromíra Fuku v rozsahu dle potřeb městyse 

Bernartice, max 300 h/rok. 

- dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 3 661 989,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 



- poskytnutí finančního daru ve výši 260 000,-Kč TJ Sokolu Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ: 46665447 s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- 

Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, 

provozní výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pověřuje radu městyse schvalováním rozpočtových opatření v rozsahu: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a nemovitých věci) 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a 

výdajích. 
 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kopačková             …………………………. 

 

Ověřovatelé:     Ing. Jana Trávníčková  …………………………. 

 

   František Malý  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


